
ПРОТОКОЛ № 1(20) 

очередного заседания Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 

созыва 2022 г. 

 
 

23 января 2024 г. 

15:00 час. 

пл. Победы, д. 1, корп. А, пом. 

1а, 

Москва, 121293 (каб. 4) 
 

Присутствовали: 

Депутаты Совета депутатов: (согласно листу регистрации – 10). 

Х.С. Минажетдинов – глава муниципального округа, Е.Ю. Цыбулькова, 

А.В. Луцишин, С.А. Дрокин, И.А. Ульяненко, П.О. Раменский Ж.В. 

Садовникова, Е.Б. Русанова, М.В. Гречишкина, Л.А. Рубальская. 

 

Отсутствуют депутаты Совета депутатов: М.В. Зыкина, О.А. 

Овчинникова. 

 

Депутат Совета депутатов С.А. Дрокин отсутствовал на принятии 

повестки заседания и на принятии вопросов с №3 по №9. 

Депутат Совета депутатов Ж.В. Садовникова отсутствовала на 

принятии повестки заседания и на принятии вопросов с №1. 

Депутат Совета депутатов И.А. Ульяненко отсутствовала на 

принятии повестки заседания. 

Депутат Совета депутатов Е.Б. Русанова отсутствовала на принятии 

вопросов с №5 по №9. 

Депутат Совета депутатов Л.А. Рубальская отсутствовала на 

принятии вопросов №9. 

 

Кворум для проведения заседания Совета депутатов имеется. 

 

Принимали участие в работе заседания Совета депутатов: 

- Глава управы района Дорогомилово, руководитель МФЦ района 

Дорогомилово, директор ГБУ «Жилищник района Дорогомилово», жители 

района Дорогомилово. 
 

         

Присутствовали: 

- Глава управы района Дорогомилово, руководитель МФЦ района 

Дорогомилово, директор ГБУ «Жилищник района Дорогомилово», 

руководитель и представители Совета ветеранов района Дорогомилово, 

представители ГБУ «Жилищник района Дорогомилово», представители 

управы района Дорогомилово, жители района Дорогомилово.  

 
 

Х.С. Минажетдинов, глава муниципального округа Дорогомилово, объявил 

об открытии заседания и предложил принять повестку заседания. 

 



 

проект 

 

                                                      ПОВЕСТКА                                                 

очередного заседания Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 

               23 января 2024 года 

 

 1.  О заслушивании информации руководителя 

Многофункционального центра предоставления государственных услуг 

района Дорогомилово города Москвы о работе учреждения в 2023 году. 

Выступающий: Н.М. Цветкова- руководитель МФЦ района Дорогомилово. 

 

 2. О заслушивании информации директора  ГБУ «Жилищник 

района Дорогомилово» города Москвы о деятельности учреждения за 2023 

год. 

Выступающий: Н.Н. Авраменко- директор ГБУ «Жилищник района 

Дорогомилово». 

 

 3. Об отчёте главы управы района Дорогомилово города Москвы о 

результатах деятельности управы района в 2023 году. 

Выступающий: О.А. Горбунова- глава управы района Дорогомилово. 

 

 4. О согласовании направления средств стимулирования управы 

района Дорогомилово города Москвы- обращение управы района 

Дорогомилово Исх-80/4 от 18.01.2024. 

Выступающий: О.А. Горбунова- глава управы района Дорогомилово. 

 

 5. О согласовании направления средств стимулирования управы 

района Дорогомилово города Москвы- обращение управы района 

Дорогомилово Исх-81/4 от 18.01.2024. 

Выступающий: О.А. Горбунова- глава управы района Дорогомилово. 

 

 6. О согласовании направления средств стимулирования управы 

района Дорогомилово города Москвы- обращение управы района 

Дорогомилово Исх-82/4 от 18.01.2024. 

Выступающий: О.А. Горбунова- глава управы района Дорогомилово. 

 

 7. Об утверждении Правил аккредитации журналистов средств 

массовой информации при органах местного самоуправления 

муниципального округа Дорогомилово города Москвы. 

Выступающий: Ж.В. Садовникова- председатель Комиссии по связям с 

общественностью. 

 

 8. О согласовании проекта изменения Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов со специализацией «Мороженое», 

http://www.dorogomilovo.info/pot/2023/12-17-13.pdf
http://www.dorogomilovo.info/pot/2023/12-17-13.pdf


«Овощи-фрукты в части изменения площади: Большая Дорогомиловская д.7, 

Кутузовский проспект д.29, площадь Победы д.1Б, площадь Победы д.1Е. 

Выступающий: И.А. Ульяненко - председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка. 

 

 9. Об уплате членского и целевого взносов в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований города Москвы» на 2024 год. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова- председатель бюджетно-финансовой 

Комиссии. 

 

 10. Об окладах месячного денежного содержания муниципальных 

служащих администрации Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова- председатель бюджетно-финансовой 

Комиссии. 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово            Х.С. Минажетдинов 

 

 

 

 

Депутаты Совета депутатов приняли участие в обсуждении 

включения/исключения вопросов в повестку заседания и в обсуждении 

очередности рассмотрения вопросов проекта повестки заседания. 

По результатам обсуждения проекта повестки заседания Совета 

депутатов, предложений депутатов, принята повестка заседания Совета 

депутатов 23.01.2024 с рассмотрением вопросов повестки по ходу заседания 

в следующем порядке: 
 

 

                                                      ПОВЕСТКА                                                 

очередного заседания Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 

               23 января 2024 года 

 

 1.  О заслушивании информации руководителя 

Многофункционального центра предоставления государственных услуг 

района Дорогомилово города Москвы о работе учреждения в 2023 году. 

Выступающий: Н.М. Цветкова- руководитель МФЦ района Дорогомилово. 

 

 2. О заслушивании информации директора  ГБУ «Жилищник 

района Дорогомилово» города Москвы о деятельности учреждения за 2023 

год. 

http://www.dorogomilovo.info/pot/2023/12-17-13.pdf


Выступающий: Н.Н. Авраменко- директор ГБУ «Жилищник района 

Дорогомилово». 

 

 3. Об отчёте главы управы района Дорогомилово города Москвы о 

результатах деятельности управы района в 2023 году. 

Выступающий: О.А. Горбунова- глава управы района Дорогомилово. 

 

 4. О согласовании направления средств стимулирования управы 

района Дорогомилово города Москвы- обращение управы района 

Дорогомилово Исх-80/4 от 18.01.2024. 

Выступающий: О.А. Горбунова- глава управы района Дорогомилово. 

 

 5. О согласовании направления средств стимулирования управы 

района Дорогомилово города Москвы- обращение управы района 

Дорогомилово Исх-81/4 от 18.01.2024. 

Выступающий: О.А. Горбунова- глава управы района Дорогомилово. 

 

 6. О согласовании направления средств стимулирования управы 

района Дорогомилово города Москвы- обращение управы района 

Дорогомилово Исх-82/4 от 18.01.2024. 

Выступающий: О.А. Горбунова- глава управы района Дорогомилово. 

 

 7. О согласовании проекта изменения Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов со специализацией «Мороженое», 

«Овощи-фрукты в части изменения площади: Большая Дорогомиловская д.7, 

Кутузовский проспект д.29, площадь Победы д.1Б, площадь Победы д.1Е. 

Выступающий: И.А. Ульяненко - председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка. 

 

 8. Об уплате членского и целевого взносов в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований города Москвы» на 2024 год. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова- председатель бюджетно-финансовой 

Комиссии. 

 

 9. Об окладах месячного денежного содержания муниципальных 

служащих администрации Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова- председатель бюджетно-финансовой 

Комиссии. 

 

РАЗНОЕ: 

 

1. Обращение А.Трофимова о несоблюдении температурного режима на 

станции «Кутузовская». 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово            Х.С. Минажетдинов 

http://www.dorogomilovo.info/pot/2023/12-17-13.pdf
http://www.dorogomilovo.info/pot/2023/12-17-13.pdf
http://www.dorogomilovo.info/pot/2023/12-17-13.pdf


 

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:  

 О заслушивании информации руководителя 

Многофункционального центра предоставления государственных услуг 

района Дорогомилово города Москвы о работе учреждения в 2023 году. 

 

 Слушали: Н.М. Цветкову – руководитель МФЦ района Дорогомилово. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

 

Проект решения: 

 

О заслушивании информации руководителя 

Многофункционального центра предоставления 

государственных услуг района Дорогомилово 

города Москвы о работе учреждения в 2023 году 

 

Заслушав в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 1 Закона города 

Москвы  от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными 

полномочиями города Москвы» информацию руководителя 

Многофункционального центра предоставления государственных услуг, 

обслуживающего население района Дорогомилово города Москвы Н.М. 

Цветковой о работе Центра в 2023 году, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.  Принять информацию руководителя Многофункционального 

центра предоставления государственных услуг, обслуживающего население 

района Дорогомилово города Москвы Н.М. Цветковой о работе Центра в 

2023 году к сведению. 

2.  Направить копию настоящего решения в Государственное 

бюджетное учреждение города Москвы «Многофункциональный центр 

предоставления государственных услуг города Москвы» района 

Дорогомилово, Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы. 

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

garantf1://70100252.11/
http://www.dorogomilovo.info/


 

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: 

 О заслушивании информации директора  ГБУ «Жилищник района 

Дорогомилово» города Москвы о деятельности учреждения за 2023 год. 

 

Слушали: Н.Н. Авраменко – директор ГБУ «Жилищник района 

Дорогомилово». 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

О заслушивании информации директора 

ГБУ «Жилищник района Дорогомилово» 

города Москвы о деятельности учреждения  

за 2023 год 
 

Заслушав в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 1 Закона города 

Москвыот 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными 

полномочиями города Москвы» информацию руководителя ГБУ «Жилищник 

района Дорогомилово» города Москвы Н.Н. Авраменко о деятельности  

учреждения в 2023 году, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.  Принять информацию о деятельности ГБУ «Жилищник района 

Дорогомилово» города Москвы в 2023 году к сведению. 

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Западного административного округа города Москвы, управу 

района Дорогомилово города Москвы. 

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С.Минажетдинова. 

 

 

Голосование: 

«за» – 10 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 
 

garantf1://70100252.11/
http://www.dorogomilovo.info/


ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ: 

Об отчёте главы управы района Дорогомилово города Москвы о 

результатах деятельности управы района в 2023 году. 

 

Слушали: О.А. Горбунову- главы управы района Дорогомилово. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

 

Об отчёте главы управы района  

Дорогомилово города Москвы  

о результатах деятельности  

управы района в 2023 году 

 

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона города Москвы        

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и по результатам заслушивания отчёта главы управы района 

Дорогомилово города Москвы (далее – управа района) О.А. Горбуновой о 

деятельности управы района за 2023 год, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.  Принять отчёт главы управы района О.А. Горбуновой о 

деятельности управы района за 2023 год к сведению. 

2.  Направить копию настоящего решения в управу района 

Дорогомилово города Москвы, префектуру Западного административного 

округа города Москвы, Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

 

http://www.dorogomilovo.info/


ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ: 

О согласовании направления средств стимулирования управы 

района Дорогомилово города Москвы  

Слушали: О.А. Горбунову- главы управы района Дорогомилово. 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

 

О согласовании  направления средств 

стимулирования управы района Дорогомилово 

города Москвы  

В соответствии с п.17 ч.4 Постановления Правительства Москвы от 

24.09.2012 г. № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и 

утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, 

парков, скверов, компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й 

категории, расположенных в зоне жилой застройки и капитальному ремонту 

многоквартирных домов», с Постановлением Правительства Москвы от 

26.12.2012 г. №849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», на основании обращения от 

18.01.2024 №ИСХ-80/4  управы района Дорогомилово города Москвы,  

 Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Дорогомилово города Москвы на выполнение мероприятий по устройству 

наружного освещения дворовых территорий в районе Дорогомилово города 

Москвы на сумму 69 839 239,30 рублей (шестьдесят девять миллионов 

восемьсот тридцать девять тысяч двести тридцать девять рублей, 30 копеек), 

согласно приложению к настоящему решению. 

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Западного административного округа города Москвы, управу 

района Дорогомилово города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

Голосование: 

«за» – 8 (Х.С. Минажетдинов, М.В. Гречишкина, Е.Б. Русанова, Л.А. 

Рубальская, Ж.В. Садовникова, А.В. Луцишин, Е.Ю. Цыбулькова, П.О. 

Раменский). 

«воздержались» - 1 ( И.А. Ульяненко). 

 

Решение принято. 
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ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ: 

О согласовании направления средств стимулирования управы 

района Дорогомилово города Москвы. 

Слушали: О.А. Горбунову- главы управы района Дорогомилово. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Дорогомилово 

города Москвы  

В соответствии с п.17 ч.4 Постановления Правительства Москвы от 

24.09.2012 г. № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и 

утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, 

парков, скверов, компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й 

категории, расположенных в зоне жилой застройки и капитальному ремонту 

многоквартирных домов», с Постановлением Правительства Москвы от 

26.12.2012 г. №849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», на основании обращения от 

18.01.2024 №ИСХ-81/4  управы района Дорогомилово города Москвы,  

 Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Дорогомилово города Москвы на выполнение мероприятий по комплексному 

благоустройству территории района Дорогомилово, на сумму 119 525 647,94 

рублей (сто девятнадцать миллионов пятьсот двадцать пять тысяч шестьсот 

сорок семь рублей 94 копейки), согласно приложению к настоящему 

решению. 

  2.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Западного административного округа города Москвы, управу 

района Дорогомилово города Москвы. 

  3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово от 24.10.2023 №12(17)-9СД «О 

согласовании направления средств стимулирования управы района 

Дорогомилово города Москвы в 2024 году». 

  4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

5.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 
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Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ: 

 О согласовании направления средств стимулирования управы 

района Дорогомилово города Москвы. 

 

Слушали: О.А. Горбунову- главы управы района Дорогомилово.В 

обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Дорогомилово 

города Москвы  

 

В соответствии с п.17 ч.4 Постановления Правительства Москвы от 

24.09.2012 г. № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и 

утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, 

парков, скверов, компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й 

категории, расположенных в зоне жилой застройки и капитальному ремонту 

многоквартирных домов», с Постановлением Правительства Москвы от 

26.12.2012 г. №849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», на основании обращения. от 

18.01.2024 №ИСХ-82/4  управы района Дорогомилово города Москвы,  

 Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Дорогомилово города Москвы на выполнение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий в районе Дорогомилово города 

Москвы на сумму 45 528 593,87 рублей (сорок пять миллионов пятьсот 

двадцать восемь тысяч пятьсот девяносто три рубля, 87 копеек), согласно 

приложению к настоящему решению. 

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Западного административного округа города Москвы, управу 

района Дорогомилово города Москвы. 



 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

 4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

 

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ: 

 О согласовании проекта изменения Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов со специализацией «Мороженое», 

«Овощи-фрукты в части изменения площади. 

Слушали: И.А. Ульяненко – председатель Комиссии Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово по развитию потребительского рынка. 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

 

Проект решения 

О согласовании проекта изменения  

Схемы размещения нестационарных  

торговых объектов со специализацией  

«Мороженое», «Овощи-фрукты» в части 

 изменения площади 

На основании пункта 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановления Правительства Москвы от 3 февраля 2011 года № 

26-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных 

в городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и 

сооружениях, находящихся в государственной собственности», рассмотрев 

обращение заместителя префекта западного административного округа 

города Москвы Д.А. Гащенкова от 15.12.2023 № ПЗ-8079/23, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Согласовать проект изменения Схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального округа Дорогомилово в 

http://www.dorogomilovo.info/


части увеличения площади нестационарного торгового объекта с 6 кв.м на 10 

кв.м. по адресам: Большая Дорогомиловская улица дом 7 со специализацией 

«Мороженое», Кутузовский проспект, дом 29 со специализацией 

«Мороженое», площадь Победы, дом 1 Б со специализацией «Мороженое», 

площадь Победы, дом 1, корпус Е со специализацией «Овощи-фрукты», 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного 

административного округа города Москвы, управу района Дорогомилово 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 
 

 

Голосование: 

«за» –8 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

 

 

 

ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ: 

Об уплате членского и целевого взносов в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований города Москвы» на 2024 год. 

Слушали: Е.Ю. Цыбулькову- председатель бюджетно-финансовой 

Комиссии, которая представила к обсуждению поступившие материалы по 

вопросу повестки заседания. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

Об уплате членского и целевого 

взносов в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

города Москвы» на 2024 год 
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В соответствии с Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56             

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 2 части 

2 статьи 66 Федерального закона от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово от 

19.12.2023г. № 14(19)-2СД  «О бюджете муниципального округа Дорогомилово 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», решением X съезда 

Ассоциации «Совет муниципальных образований города Москвы» от 26 декабря 

2018 года № 7 «О размере и порядке уплаты членских взносов в Ассоциацию 

«Совет муниципальных образований города Москвы»,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Произвести оплату членского взноса в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований города Москвы» на 2024 год в размере 86 100 

рублей (восемьдесят шесть тысяч сто рублей, 00 коп.). 

2. Произвести оплату целевого взноса в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований города Москвы» в целях финансового обеспечения 

реализации целевой программы «Реализация отдельных мероприятий по 

выпуску (изданию) бюллетеня «Московский муниципальный вестник» на 2024 

год в размере 40 000 (Сорок тысяч рублей 00 коп.). 

3. Направить копии настоящего решения в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований города Москвы», Префектуру Западного 

административного округа города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную 

прокуратуру ЗАО города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Минажетдинова Х.С. 

 

Голосование: 

«за» –7 (Х.С. Минажетдинов, М.В. Гречишкина, С.А. Дрокин, Л.А. 

Рубальская, Ж.В. Садовникова, А.В. Луцишин, Е.Ю. Цыбулькова, П.О. 

Раменский). 

«против» -1 (И.А. Ульяненко). 

 

Решение принято. 
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ПО ДЕВЯТОМУ ВОПРОСУ: 

Об окладах месячного денежного содержания муниципальных 

служащих администрации Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово. 

 

Слушали: Е.Ю. Цыбулькову- председатель бюджетно-финансовой 

Комиссии, которая представила к обсуждению поступившие материалы по 

вопросу повестки заседания. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

Об окладах месячного денежного 

содержания муниципальных 

служащих администрации 

муниципального округа 

Дорогомилово  

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 22 Федерального закона от 02 марта 

2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

пунктом 1 статьи 29 Закона города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О 

муниципальной службе в городе Москве», Указом Мэра Москвы от 26 

декабря 2023 года № 116-УМ «О внесении изменения в указ Мэра Москвы от 

29 декабря 2018 г. №115-УМ», Постановлением Правительства Москвы от 26 

декабря 2023 года №2680-ПП «О внесении изменений в постановление 

Правительства Москвы от 29 декабря 2018 г. №1709-ПП и от 29 декабря 2018 

г. № 1710-ПП», подпунктами 2.1.3 и 2.2.3 Порядка оплаты труда 

муниципальных служащих администрации  муниципального округа 

Дорогомилово, утверждённого решением Совета депутатов муниципального 

округа Дорогомилово от 17 декабря 2019 года № 14 (33)-10СД,  

Совет депутатов решил муниципального округа Дорогомилово: 

1. Повысить с 1 января 2024 года размеры должностных окладов 

муниципальных служащих администрации муниципального округа 

Дорогомилово, а также размеры месячных надбавок за классный чин к 

должностным окладам муниципальных служащих администрации 

муниципального округа Дорогомилово, установленные правовыми актами 

города Москвы в 1,05 раза (приложение 1 и 2). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального округа Дорогомилово 

www.dorogomilovo.info.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Минажетдинова Х.С. 
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Голосование: 

«за» –7 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

РАЗНОЕ: 

 

1. Обращение А.Трофимова о несоблюдении температурного режима на 

станции «Кутузовская». 

 

 

Принято с сведению. 

 

 

Заседание Совета депутатов закрыто.  
 
 
 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово                                                         Х.С. Минажетдинов 

 

 

 

 

 

 


